安徽天一新型纤维科技有限公司年产 6000 万米合成革技改项目竣工环境保护阶段性验收监测报告表
2021年12月20日，安徽天一新型纤维科技有限公司根据《安徽天一新型纤维科技有限公司年产6000万米合成革技改项目竣工环境保护阶段性验收监测报告表》并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术指南/污染影响类、本项目环境影响报告书和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、项目基本情况

（一）主要建设内容

安徽天一新型纤维科技有限公司年产 6000 万米合成革技改项目选址于宁国市河沥园区万安路与振宁中路交口东北角。项目建成后年产 6000 万米合成革。

（二）建设过程及环保审批情况

2017年12月12日，宁国市经济和信息化委员会以《关于宁国市天一合成革有限公司年产6000万米合成革技改项目备案的通知》（宁经信[2017]245号）同意宁国市天一合成革有限公司年产6000万米合成革技改项目进行备案；2018年5月安徽华森环境科学研究有限公司编制完成《宁国市天一合成革有限公司年产6000万米合成革技改项目环境影响报告书》，2018年11月7日，原宁国市环境保护局以《关于宁国市天一合成革有限公司年产6000万米合成革技改项目环境影响报告书复函》（宁环审批[2018]99号）对该项目环境影响报告书予以批复。项目于2018年11月开工，2020年12月建成投入试生产。

（三）投资情况

项目计划总投资2000万元，实际总投资1000万元，实际环保投资300万元，所占比例为30%。

（四）验收范围

阶段性验收。本次验收范围为安徽天一新型纤维科技有限公司已建成的年产 6000 万米合成革技改项目中锅炉验收。验收期间锅炉正常生产供热。
二、验收监测结果及现场检查情况

宁国市浚成环境检测有限公司编制的《安徽天一新型纤维科技有限公司年产 6000 万米合成革技改项目竣工环境保护验收监测报告表》监测结果和现场检查情况表明：

废气。锅炉废气通过密闭管道收集，经1套“布袋除尘+低氮燃烧+1 套双碱法脱硫+1套SNCR脱硝”组合装置处理后通过1根48m高排气筒排放。

噪声。本项目噪声主要来自锅炉、风机等设备，均针对性地采取合理、可行的隔声、减震措施。经监测，噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准限值。

固体废物。项目产生的固废主要包括炉渣、收集粉尘。其中，磁选过程产生的炉渣和收集粉尘外售物资回收部门回收再利用。

四、验收结论

安徽天一新型纤维科技有限公司已建成的年产 6000 万米合成革技改项目环保审查、审批手续齐全。项目建设过程中已落实环境影响报告书及批复要求，具备阶段性环境保护验收条件，验收组认为本项目阶段性竣工环境保护验收合格。

五、后续要求

1.加强锅炉产生废气的处理、净化设施维护保养和现场环境管理，确保各类废气污染物稳定达标排放；完善一般工业固废暂存场所建设工作，适时清运危险废物，建立一般工业固废转移去向台账。

2.厂区严格实行雨污分流。

3.提高全员环境保护意识，完善精细化环境管理工作计划及制度；定期对车间内外地面进行环境清理，持续改善环境。

4.超出本次验收范围且在环评文件有效期内的建设。
内容建设时，将严格按照国家环保法律法规要求履行环保验收程序。

                                  安徽天一新型纤维科技有限公司

2021年12月28日

4